
Id: DAE5AD7B-8A66-4F8A-9FB3-54F919901B9A. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XI/107/2025 
RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/35/2019 Rady Gminy Stare 
Bogaczowice z dnia 01 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Stare 
Bogaczowice na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie 

powietrza oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art.400a ust. 1 pkt 21 oraz art.403 
ust.2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz.647 ze zm.) oraz art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy 
Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym zasady i tryb udzielania dotacji celowych ze 
środków budżetu Gminy Stare Bogaczowice na dofinansowanie przedsięwzięć 
służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją ogrzewania 
opartego na paliwie stałym lub biomasie, na terenie Gminy Stare Bogaczowice 
stanowiącym załącznik do uchwały nr V/35/2019 Rady Gminy Stare Bogaczowice 
z dnia 01 marca 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 ppkt. 1) otrzymuje brzmienie:                                 
,,1) wymianie dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub 
biomasą, na nowoczesne źródła ciepła: 

a) pompy ciepła, 

b) kotły gazowe kondensacyjne, 

c) elektryczne, 

d) kotły na biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla 
kotłów klasy 5 i EcoDesign (wg normy PN-EN 303-5:2012), wyposażone 
w automatyczny podajnik paliwa. Niedopuszczalne jest wyposażenie w ruszt 
awaryjny ani elementy umożliwiające jego zamontowanie.". 

2. § 6 otrzymuje brzmienie:                                                                       
"§ 6 Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze Gminy Stare Bogaczowice, 
Wnioskodawca może uzyskać dotację do wysokości 50% kosztów 
kwalifikowanych udokumentowanych fakturami lub rachunkami jednak nie więcej 
niż: 

1) dla domu jednorodzinnego - 12.000,00 zł 



Id: DAE5AD7B-8A66-4F8A-9FB3-54F919901B9A. Podpisany Strona 2 
 

2) dla mieszkania w bloku wielorodzinnym - 9.000,00 zł 

3) dla kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny wysokość dotacji dla 
takiej instalacji to iloczyn liczby mieszkań obsługiwanych przez tę kotłownię 
i kwoty - 6.000,00 zł.". 

3. uchyla się § 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Stare 
Bogaczowice 

 
 

Alicja Stępnik 



Id: DAE5AD7B-8A66-4F8A-9FB3-54F919901B9A. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Wskazany Regulamin określa obecnie zasady i tryb udzielania dotacji 
pochodzących jedynie ze środków budżetu gminy na przedsięwzięcia polegające 
na wymianie starych źródeł ciepła tzw. „kopciuchów” na źródła ekologiczne 
w budynkach jednorodzinnych, wielorodzinnych i lokalach mieszkalnych 
w budynkach wielorodzinnych. 

Zmiana w § 4 ust. 1 pkt 1) rozszerza katalog nowoczesnych źródeł ciepła, na 
które można uzyskać dotację, poprzez jednoznaczne doprecyzowanie wymagań 
dla kotłów na biomasę. Wprowadzenie obowiązku spełniania przez te urządzenia 
normy PN-EN 303-5:2012 (klasa 5 oraz EcoDesign) oraz wyposażenia ich 
w automatyczny podajnik paliwa ma na celu ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
i eliminację możliwości stosowania rozwiązań nieefektywnych ekologicznie. 

Zmiana w § 6 wprowadza nową skalę wysokości dotacji, z uwagi na rosnące 
koszty realizacji inwestycji związanych z wymianą źródeł ciepła oraz 
koniecznością lepszego dopasowania poziomu wsparcia do rzeczywistych 
wydatków ponoszonych przez mieszkańców. 

Uchylenie § 5 dotychczasowego Regulaminu umożliwia beneficjentom łączenie 
różnych form wsparcia finansowego, co zwiększa szanse na realizację 
kosztowniejszych inwestycji proekologicznych. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Stare 
Bogaczowice 

  

Alicja Stępnik 

 


